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Handikapprådets möte 

Tid Tisdag 5.3.2024 kl 18–19.53 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Maija Aatelo, viceordförande 
Mari Tammisaari 
Seija Koponen, suppleant 
Jorma Kiljunen  
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari  
Birgitte Emeleus 
Hilkka Reinivuo 
Maija Eklöf, sekreterare  
 
Håkan Westerholm 
Matti Lehesniemi 
Vesa Kettunen, suppleant 
 

 
14 Mötet öppnas 

Ordförande öppnade mötet kl. 18.00  
 

15 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört. 
 

16 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes Kirsti Nuotio och Leena Ongley.  

 
17 Godkännande av föredragningslistan 

Föredragningslistan godkändes.  
 
Ordföranden påminde alla deltagare om mötespraxis. Särskilt när 
det gäller synskadade och hörselskadade, och tolkning på tecken-
språk, tolkas allt som sker i rummet. När vi pratar med varandra 
utan att ha begärt om taltur tolkas även detta. Det är inte möjligt för 
en synskadad person att göra anteckningar, men allt memoreras, 
därför är det viktigt att mötesrutinerna är tydliga och endast fortsät-
ter med de begärda talen. 
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18 Stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi 

 
Situationen i Östra Nyland är utmanande, eftersom endast två av 
kommunerna, Borgå och Sibbo, har god ekonomi. Social- och häl-
sovårdstjänsterna har integrerats mycket väl i Borgås verksamhet, 
och därför har Borgå haft goda möjligheter att genomföra förnyel-
ser. Utmaningen med välfärdsområdet i den nya situationen har 
dock varit gränssnitten mellan vilka områden som hör till välfärds-
området och vilka som hör till kommunens ansvar. Det är inte vet-
tigt för båda parter att "stressa" på samma frågor. I en ny situation 
tar det alltid lite tid innan dessa saker blir tydliga, men det har gjorts 
framsteg hela tiden. 

 
I Borgå är skulden per invånare 1400 € och skattesatsen är 1–2 % 
enheter lägre än i kranskommunerna (exkl. Sibbo). Borgåbornas 
pengar kan dock inte användas för att investera i kranskommu-
nerna, och därför blir de mellankommunala kontaktytorna en utma-
ning. 

 
Det är fint att se att Borgå vann Finlands Klimatstadpriset 2023. 10 
miljoner euro har överförts till Klimatfonden. Detta bidrar till utveckl-
ingen av ansvarsfulla arbetsplatser, och alla förstår att det utan ar-
betsplatser inte finns pengar för att bygga fungerande tjänster för 
stadsborna. Borgås arbetsplatssufficiens är för närvarande 90 pro-
cent och målet borde vara över 100 procent. Neste kommer att gå 
över till förnybar energi och investera 2,5 miljarder euro i investe-
ringar under de kommande 10 åren. Detta är mycket positivt för 
alla Borgåbor och människor i kranskommunerna. 

 
Borgå har också som mål att liva upp stadens centrum. Det innebär 
att det på ett eller annat sätt kommer att byggas fler bostäder i 
centrum. Staden använde cirka 7 miljoner euro för att renovera 
Nimbus-huset och flera sektorer flyttade dit. Så här använder över 
200 anställda i staden centrums tjänster varje dag. Även om byg-
gandet för närvarande är i svårigheter, skulle det vara viktigt att det 
planerade tillgängliga "Virkkula-komplexet" i ändan av Lundgatan 
kunde genomföras så snabbt som möjligt. 

 
I stället för den tidigare marknadsbaserade trafiken förnyas kollek-
tivtrafikkonceptet så att staden tar huvudansvaret för den. Målet är 
att den bättre än tidigare ska tillgodose olika kundbehov. Totalt har 
2,6 miljoner €/2024 reserverats för det. Målet är också att få invå-
narna från byarna till centrum, men vi vet till exempel inte hur vi ska 
göra det. Vi använder fortfarande inte Byaskjussen tillräckligt 
mycket. Målet är att utveckla kollektivtrafiken så att biljettintäkterna 
på lång sikt ökar och nettoutgifterna minskar. Wiitakorpi 
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uppmanade alla åhörare att kontakta Borgås beslutsfattare i frå-
gan. Målet är också att även i fortsättningen göra det möjligt för bi-
lister att ta sig in i stadskärnan så att det är möjligt att röra sig smi-
digt med alla färdmedel. 

 
Kokon utvecklas så att det betjänar alla stadsbors behov. Men nu 
måste vi tänka noga på hur mycket vi vill investera i det.  Just nu 
pågår en stor diskussion i både stadsstyrelsen och nämnderna, 
och sedan i maj kommer fullmäktige att fatta de slutliga besluten. 

 
Borgå har nu en god ekonomisk situation, men för att inte få pro-
blem om några år byggs nu ett program för att balansera ekono-
min. Vissa åtgärder kommer att skäras ned och skatterna kommer 
sannolikt att behöva höjas något. 

 
Tillgängligheten är tydligt fastställd i stadsstrategin och är början på 
all planering. I välfärdsområdet har handikappdelegationens och 
Äldrerådets deltagande i kommittéerna godkänts, till skillnad från 
Borgå stads nämnder. Detta är en fråga om förvaltningsregler. 

 
Det är viktigt att synas så att informationen flödar och får saker att 
komma fram. Den aktuella utmaningen är den förlustbringande 
ekonomin i Östra Nylands välfärdsområde och hur samarbetet med 
Borgå ska utvecklas. Detta är viktiga frågor för de invånare som får 
hjälp. Lösningar söks i samarbete. 

 
Stadsstyrelsens majoritet har föreslagit för stadsfullmäktige att Jani 
Pitkäniemi från Borgå väljs till ny stadsdirektör. Stadsfullmäktige 
fattar det slutliga beslutet 13.3.24. 

 
Rådet lyfte bland annat fram att byggandet bör ta hänsyn till faktisk 
tillgänglighet, vilket är en bredare fråga än den som definieras i 
bygglagen. Kollektivtrafiken diskuterades också, och dess utvidg-
ning till Näse hälsostation. Man diskuterade också att lyssna på in-
vånarna, kommunens initiativ, stadens handikapp platser och att 
skjuta upp renoveringen av simhallen. 

 
19 Välfärdsplanen i Borgå/ Välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen 

 
Borgå stads välfärdsplan för 2024–2025 går vidare till beslutsfat-
tande – Borgå 
 
Arbetet för att främja välfärd och hälsa i Borgå kan ses genom tre 
kanaler; det vill säga sektorernas grundläggande arbete som styrs 
av budgeten och verksamhetsplanerna, sektorernas utvecklingsar-
bete, som förbättrar tjänsterna och verksamheten med befintliga 
resurser, samt olika projekt, såsom utvecklingen av sektorerna. 
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utvecklingsprojekt som möjliggjorts av Hyte-fonden (obs: beslutet 
om fonden har ännu inte bekräftats av stadsfullmäktige). 
I det strategiska avtalet med välfärdsområdet har man kommit 
överens om samarbetsarbetsgrupper och nätverk i anslutning till 
välfärdsområdet. Några av dessa har redan lanserats och några 
kommer att lanseras inom kort. I de kommande lagförhandlingarna 
med välfärdsområdet hoppas Borgå också få veta vad välfärdsom-
rådet har för synpunkter, önskemål och höjdpunkter i stadens ar-
betsmiljöverksamhet.  Det handlar ofta om budget- och resursfrå-
gor. Det första samrådet kommer att äga rum i juni. 
 
Rådet kommenterade välfärdsplanen och konstaterade att den in-
nehåller rätt frågor och att de önskemål som handikapprådet redan 
framfört om innehållet har beaktats. Ordförande tackade föredra-
gandena för deras goda arbete. En vidareutveckling av staden var i 
allmänhet att göra stadens infrastruktur och anläggningar tillgäng-
liga, att ta ännu större hänsyn till språklig tillgänglighet och, särskilt 
för hörselskadade, att säkerställa nödvändiga induktionsslingor för 
olika utrymmen. 
 

20 Beslut fattade vid föregående sammanträde 
Alla beslut från föregående möte har genomförts. 

 
21 Nylands handikappråd 

Inga nya nyheter. 
 
22 Hälsningar från handikapprådet i Östra Nylands välfärdsområdet. 

 
Maija Aatelo berättade att handikapprådet i Östra Nylands välfärds-
område har lämnat in ett klagomål till Helsingfors förvaltningsdom-
stol om prissättningen av måltidstjänster. 
  
Protokollen från välfärdsområdets handikappråd finns på adressen: 
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-
nuorisovaltuusto/  
 

23 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 
Inga nya nyheter. 
 

24 Övriga ärenden 
 

o Kommande evenemang: 
o  25.4. kl. 17–19 ”Tillgänglighet i Gamla Borgå” med biblio-

tekets koncept "Det här vill vi prata om". Evenemanget sker 
med hjälp av Timeout-metoden och i början av evene-
manget är en kort introduktion av Välfärdsområdet. Parterna 

https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
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är bland annat Föreningen invånarna i Gamla Borgå, Köp-
mannaföreningen i Gamla Stan och stadens representanter. 

o 6–8.6 Borgå dagar 
o 3.12.2024 Internationella dagen för personer med funktions-

nedsättning 
o Det beslöts att aprilmötet våren 2024 skulle hållas utan gäs-

ter. 
o Potentiella besökare för framtida möten  

o Centralvalnämndens sekreterare/Johanna Päivärinta 7.5.  
o Kyrkoherde Pontus Salmi 5.6.  
o Direktören för välfärd i Östra Nyland Max Lönnqvist  
o Borgås nya stadsdirektör  
o Chefen för idrottstjänster Marjo Rantala 
 

 
25 Nästa möte är 11.4.2024 i Stadshuset, stadsstyrelsens rum. 
 

 
26 Mötet avslutas 

           Ordförande avslutade mötet kl. 19.53. 
 
 

Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
ordförande    sekreterare 

 

 

Protokolljusterare 

 
  Kirsti Nuotio    Leena Ongley  

Bilagor  - 
  


